
保護者各位
　　　上野台小学校   
　　　PTA校外委員会　

　秋冷の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
　さて、近年テレビやインターネット等で様々な情報が飛び交い、不審者・変質者による
事件が多発し、子供たちが巻き込まれる犯罪が増加しています。最近では、近隣地域で
も新聞やＳＮＳ等でこの様な情報を頻繁に目にするようになりました。

　そこで、地域の取り組みとして犯罪に対する『抑止力』のため、自転車のかごに
“防犯パトロール”のプレートを取り付ける活動にご協力をいただいております。
これは、市内全ての各小学校PTAで取り組まれている見守り事業です。

より多くの方に防犯活動の参加にご協力をいただきたく、今年度も募集を致します。
日頃から防犯力を高めていけるよう、ご家族の方にもご協力をいただければと存じます。
(※お子様の自転車に付けることはできません)

　裏記の事項にご理解ご協力をいただける方は、裏面記載の申込書を記入し、
 10月24日(月)までに担任の先生へご提出ください。

  ※PTAからのお知らせをメール配信で受け取られている方は、お手数ですが各自
　プリントアウトしていただき、必要事項をご記入の上、ご提出ください。

子供たちの安全を守る為、皆様のご協力をお願い申し上げます。
※本年度の募集は、今回限りとなります。(３学期の募集はありません)

記

防犯プレート取付の協力依頼

紙資料希望家庭数配布 



1. 目的
不審者や変質者による犯罪を未然に防ぐ効果を期待する。

　　　上野台小学校   （プレートを付けることで、地域ぐるみで子供たちを守っていることをアピールをする）
　　　PTA校外委員会　

2. プレートデザインと取り付け位置

自転車の前カゴ、又は後ろカゴ（1台につき1枚）

3. 配布時期 １１月下旬頃予定

4. その他 ① 不審者等を発見した時は、不用意に近づかず、110番をしてください。

② 交通ルール等マナーを守ってください。
　（※上野台小の看板を背負っています）

③ 紛失・破損の場合は、各地区の校外委員までご連絡ください。

④ この事業については、定期的に見直しを行う予定です。

⑤ お子様が学校を卒業されても、地域の保護者として引き続き
   ご協力をお願いいたします。

　児　童　名　　　 （　　年　　組）

　住　　　所 ふじみ野市

　地　区　名

　希望枚数 枚

記

キ   リ   ト   リ 線 

10/24（月） 〆切 

防犯パトロール 

 

上野台小学校PTA 

子供達の安全は皆で守りましょう 

防犯プレート申込


